ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz - Bairro Municipal - Quirinópolis-GO. CEP. 75.860.000
Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

MOÇÃO DE APLAUSOS      Nº 64 / 2019

 “Moção de Aplausos ao “Dia da Criança.”

.

Os vereadores que esta subscrevem, vem apresentar respeitosamente a

presente Moção de Aplausos, pela comemoração ao Dia da Criança, comemorado no dia 12

de outubro.

A fase da infância é provavelmente a melhor de nossas vidas, nela ainda

somos inocentes e não somos contaminados pela maldade do mundo. Por isso, ser criança

é um privilégio para todos. Representam a inocência e a bondade.

                      Que os pequenos, e também os grandes, aproveitem este dia da melhor

forma, com muitos sorrisos, brincadeiras. Que as crianças sejam felizes e vivam

intensamente a maravilhosa infância. Que os adultos nunca deixem morrer a sua criança

interior; e às vezes a deixem livre sem medo do que o mundo irá pensar.

Desejamos um maravilhoso dia para todas as crianças que são o futuro deste país,

lembrando a sua importância e que as devemos cuidar, proteger e orientar.

Queremos também homenagear todos aqueles que através do tempo souberam manter a

sua criança interior viva, e também a criança que todos nós fomos um dia.

As crianças são a luz do mundo, a alegria do presente e a esperança do futuro. Nas suas

mãozinhas pequenas se começa a construir o amanhã, e nos seus coraçõezinhos bate já a

ambição do que virá.

Que a felicidade acompanhe a todas e as faça crescer em harmonia com mundo, fazendo de

todas as crianças adultos felizes e capazes de transformar o mundo em um lugar melhor!

  ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz - Bairro Municipal - Quirinópolis-GO. CEP. 75.860.000
Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Considerando a importância deste dia, é que apresentamos com grande

satisfação essa Moção de Aplausos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 11 dias do mês de
outubro de 2019.

DALMO MACHADO BORGES
Vereador

MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Vereador

MARCOS TÚLIO BARROSO
Vereador

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR
Vereador

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora